ПРОЕКТ
[image: герб ТМО - ЧБ контур]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
ТЯЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЯЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

-я очередная сессия

Решение
	от

	№

О внесении изменений в Устав муниципального образования Тяжинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса

В целях приведения Устава муниципального образования Тяжинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса в соответствие с нормами действующего законодательства, в соответствии с Уставом муниципального образования Тяжинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Тяжинского муниципального округа
РЕШИЛ:
	1. Внести следующие дополнения в Устав муниципального образования Тяжинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса (далее – Устав):
	1.1.  В части 6 статьи 10 Устава слова: «избирательную комиссию муниципального округа» заменить словами: «организующую выборы избирательную комиссию»;
	1.2. В части 8 статьи 10 Устава слова: «избирательную комиссию муниципального округа» заменить словами: «организующую выборы избирательную комиссию»;
	1.3. В части 9 статьи 10 Устава слова: «Избирательная комиссия муниципального округа» заменить словами: «Организующая выборы избирательная комиссия»;
	1.4. В части 11 статьи 10 Устава слова: «избирательная комиссия» заменить словами: «организующая выборы избирательная комиссия»;
	1.5. В части 14 статьи 10 Устава слова: «избирательной комиссии» заменить словами: «организующей выборы избирательной комиссии»;
	1.6. В подпункте «а» пункта 2 части 4 статьи 25 Устава слова: «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами: «организующей выборы избирательной комиссии»;
	1.7. В подпункте «б» пункта 2 части 4 статьи 25 Устава слова: «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами: «организующей выборы избирательной комиссии»;
	1.8. Пункт 6 части 2 статьи 26 Устава исключить.
	1.9. В подпункте «а» пункта 2 части 9 статьи 31 Устава слова: «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами: «организующей выборы избирательной комиссии»;
[bookmark: _GoBack]	1.10. В подпункте «б» пункта 2 части 9 статьи 31 Устава слова: «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами: «организующей выборы избирательной комиссии»;
	1.11. Статью 38 Устава исключить.
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Призыв» в течение 7 дней с момента поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на         Чайку А.Н., председателя комитета по вопросам развития местного самоуправления, правового обеспечения, безопасности и депутатской этике.

Председатель Совета народных депутатов
Тяжинского  муниципального округа                                       А.И. Сорокин

Глава Тяжинского
муниципального округа                					      В.Е. Серебров
image1.jpeg